

Bonowice 25.02.2023 r.

URZĄD MIASTA I GMINY
Szczekociny
WPŁYNEŁO
dnia 14. 03. 2023
L.dz. 3285/23 zał. 1
podpis

Szanowny Pan Jacek Lipa

Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny

P E T Y C J A

My niżej podpisani, mieszkańcy Bonowic z niepokojem przyjęliśmy informację o zamiarze wydobywania piachu i innych kopalin na terenie naszej miejscowości.

Jako mieszkańcy **kategorycznie sprzeciwiamy się tej planowanej inwestycji w pobliżu naszych domostw.** Tego rodzaju działalność gospodarcza w sposób negatywny wpłynie na mieszkańców okolicznych terenów i środowisko naturalne. Teren planowanej inwestycji **bezpośrednio** sąsiaduje z działkami zdegradowanymi w związku z nielegalną działalnością składowania odpadów niebezpiecznych. Zachodzi uzasadniona obawa, że **planowana inwestycja spotęguje nieodwracalne szkody w środowisku naturalnym, już poczynione przez wysypane i składowane odpady niebezpieczne, stanowiące ogromne zagrożenie utraty zdrowia i życia mieszkańców w następstwie wyciekających chemikaliów.** Ponadto nieruchomości w obszarze oddziaływania kopalni odkrywkowej narażone będą na szereg dalszych **uciążliwości**, takich jak :

- **zapylenie powietrza**
- **hałas związany z pracami wydobywczymi**
- **wzmożony ruch samochodów transportowych**
- **obniżenie poziomu wód gruntowych**

Należy podkreślić, że **inwestycja ta ma być prowadzona w pobliżu zabudowań mieszkalnych**, co będzie dla nas szczególnie uciążliwe, a równocześnie będzie ogromnym zagrożeniem dla wielu gatunków roślin i zwierząt bytujących w tym obszarze. **Nastąpi spadek wartości przyrodniczej i środowiskowej tego terenu.** Negatywną konsekwencją tej sytuacji dla mieszkańców Bonowic będzie **drastyczny spadek wartości nieruchomości**, już odczuwalny ze względu na sąsiedztwo nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych.

Mając na uwadze powyższe zagrożenia, **stanowczo apelujemy do Pana Burmistrza o wydanie negatywnej opinii dla tej inwestycji i podjęcie wszelkich działań w celu jej skutecznego i trwałego zablokowania.** Wnosimy również o powiadomienie wszystkich organów właściwych rzeczowo w związku z tą inwestycją, o złożonej przez mieszkańców Bonowic petycji.

Jednocześnie wnosimy o przeprowadzenie kontroli legalności prowadzonych od wiosny ubiegłego roku prac na tym terenie przez

Liczymy na zrozumienie opisywanej sytuacji i jak najszybsze rozpatrzenie niniejszej petycji. Pisemną informację zwrotną o sposobie jej załatwienia prosimy skierować na adres pocztowy